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NOTE D’INFORMATION  

RELATIVE AU NOUVEL INDICE DE LA PRODUCTION 

INDUSTRIELLE, ENERGETIQUE ET MINIERE 

BASE 100 : 1998 

 

Troisième trimestre 2007 
 

 

        L’indice de la production des industries manufacturières s’est accru de 
4,0% au cours du troisième trimestre 2007 par rapport à la même période de 
2006.  

 
Cette évolution résulte notamment des améliorations de la production de 

l’industrie automobile avec 41,8% ; des produits de l’édition et de l’imprimerie 
avec 14,5% ; des machines et appareils électriques de 13,2% et des machines 
de bureau et du matériel informatique de 10,4%.  

 

Elle résulte également de l’évolution favorable de la production du 
raffinage de pétrole de 8,2%; des autres produits non métalliques de 6,4% 
dont le ciment (9,4%) ; des produits en caoutchouc ou en plastique de 11,0% ; 
des machines et équipements de 7,6% et des industries de l’habillement et 
des fourrures de 2,3%.  

 
Des baisses de la production ont, en revanche, concerné les produits 

des industries alimentaires avec 2,4% ; les industries du cuir, articles de 
voyage et chaussures avec 6,9%; les produits du travail du bois avec 4,8% ; 
les produits chimiques avec 4,6% et les instruments médicaux, de précision, 
d’optique et de l’horlogerie avec 5,6%. 

 
        L’indice de la production minière, de son côté, a enregistré  une hausse 
de 1,8% sous l’effet de l’augmentation des produits divers des industries 
extractives de 2,3% dont les phosphates (2,0%) et de la baisse de la 
production des minerais métalliques de 8,0%.  

 
Concernant l’indice de la production de l’énergie électrique, il a, lui 

aussi, enregistré une hausse évalué à 8,0%.    
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INDICE DE LA PRODUCTION 

 INDUSTRIELLE, ENERGETIQUE ET MINIERE 

Base 100 : 1998 

 

                                                     Troisième trimestre 2007 
 

SECTEUR ET BRANCHE 3ème tr 06 3ème tr 07 var 

MINES                                                        133,8 136,2 1,8 

MINERAIS METALLIQUES                                         58,9 54,2 -8,0 

PRODUITS DIVERS DES INDUSTRIES EXTRACTIVES                   142,1 145,4 2,3 

INDUSTRIES MANUFACTURIERES                                   144,0 149,8 4,0 

PRODUITS DES INDUSTRIES ALIMENTAIRES                         140,3 137 -2,4 

TABAC MANUFATURE                                             127,2 144,6 13,7 

PRODUITS DE L'INDUSTRIE TEXTILE                              127,6 127,8 0,2 

ARTICLES D'HABILLEMENT ET FOURRURES                          130,3 133,3 2,3 

CUIRS , ARTICLES DE VOYAGE , CHAUSSURES                      118,1 110 -6,9 

PRODUITS DU TRAVAIL DU BOIS                                  89,5 85,2 -4,8 

PAPIERS ET CARTONS                                           202,8 219,6 8,3 

PRODUITS DE L'EDITION ; PRODUITS IMPRIMES OU REPRODUITS      165,9 190 14,5 

PDTS DE LA COKEFACTION,DU RAFFINAGE   107,4 116,2 8,2 

PRODUITS  CHIMIQUES                                          133,3 127,2 -4,6 

PRODUITS EN CAOUTCHOUC OU EN PLASTIQUE                       197,7 219,5 11,0 

AUTRES PRODUITS MINERAUX NON METALLIQUES                     161,5 171,9 6,4 

PRODUITS METALLIQUES                                         177,2 200,8 13,3 

PRODUITS DU TRAVAIL DES METAUX                               173,9 181,6 4,4 

MACHINES ET EQUIPEMENTS                                      134,1 144,3 7,6 

MACHINES DE BUREAU ET DE MATERIEL INFORMA                    27,8 30,7 10,4 

MACHINES ET APPAREILS ELECTRIQUES                            141,9 160,7 13,2 

EQUIPEMENTS DE RADIO,TELEVISION ET COMMUNICATION             130,4 136,9 5,0 

INSTRUMENTS MEDICAUX,DE PRECISION,D'OPTIQUE,HORLOGERIE      224,3 211,8 -5,6 

PRODUITS DE L'INDUSTRIE AUTOMOBILE                           148,2 210,1 41,8 

AUTRES MATERIELS DE TRANSPORT                                167,3 176,4 5,4 

MEUBLES,INDUSTRIE DIVERSES                                   150,9 160,5 6,4 

ELECTRICITE                                                  172,2 185,9 8,0 
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EVOLUTION TRIMESTRIELLE DE L’INDICE DE LA PRODUCTION DEPUIS 2005 

 

 
MINES 

INDUSTRIES 
MANUFACTURIERES 

ELECTRICITE 

1T 115,9 127,3 153,9 

2T 119,8 140,8 163,5 

3T 127,4 138,9 171,0 
2005 

4T 133,1 147,2 164,3 

1T 145,8 137,9 161,0 

2T 121,5 150,9 172,2 

3T 133,8 144,0 172,2 
2006 

4T 137,4 150,3 170,3 

1T 159,5 143,9 171,0 

2T 132,2 158,5 178,9 2007 

3T 136,2 149,8 185,9 

 

 
 

Evolution trimestrielle de l'indice de la production par secteur
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 ������� 	�
�� 
  
 ������ ��	
��	� ���� ��� � ���������
���� � ������ 

 ���100 : 1998  

  

 ��������� ��� �� ��2007  
 

      �� �!�� "#��� ��$%�������� %$�&'�� (��&) *� # �$����� %4,0 +,-  
 %&! .� /��0�� +'���2007   %&! .� 1����� ��& 2� %&��3�2006. 

������ �45  �6�� �!�!7� 8����!�� 8�$�&' (��&� 9 :������ ;�� % 41,8 	
 � %$������ �<&�� 8�=��&� 9�%14,5 %�>������� 1?�=@�� 8�A� 8�$�&' 9 �  	

 �%13,2 � 8���,$)� 8� 6�� ������ 8�B 8�$�&' 9� 	%10,4 .  

 � ��&�� ����� (��&� .!�� ;�� �C�7 2=�� ���%8,2 ��D E�-7 8�=��&�� 	
 � � � %�%6,4 � 8&�!)� ��&�� %9,4 � F��!,���� ������ 8�=��&�� 	%1,0 	

 � 8�?��=���� 8�A� 8�$�&'�%7,6� ������ ��,��� 8�$�&'� 	% 2,3. 

 � %�>�4��� 8�$�&'�� (��&� 2=���  39 	F�4 .� ��6�� ;�$�%2,4 8�$�&'� 	 
 �  %�4�@�� ��!�� 8�=��&��  �=��%6,9� �<-�� 8�$�&'� 	 %4,8 %$�&'��� 	

 � %��������%4,6 � 8�$�!��� %��'��� 8�� @�� ���3��� ���� 8�� 7� %5,6. 

 *� # �$����� G��= .� . �6��� (��&) �� �!�� "#��� +=!  #� 	�45%1,8 
  � %�=��-�!)� 8�$�&'�� %���-��� 8�=��&��� :����� %=��&%2,3 � ���!���� ��&�� 

%2,0 � (��&� 
��-&�� � %� � ��� . �6��%8,0. 

 �$����� *�� � ��$  39 	%�>������� %#���� (��&) �� �!�� "#��� �-� ���9 ��7
 *� #%8,0. 
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 ���������������� ���! ���"��! �#����� $���%�   

)���  100 : 1998 (  

���� ����� ��  ����& �2007 

  
 �	
 ا����ع و ا���ع 2006 ��ا���� ا��� 2007�� ا���� ا��� (%)ا��

1,8 136,2 133,8 ��'������� (�#����� 

-8,0 54,2 58,9  �������� ��	
��� 

2,3 145,4 142,1 ���  �������� �	�	�� 

4,0 149,8 144,0 ��)�!*��� (�#����� 

-2,4 137 140,3 ������ �	�	�� 

13,7 144,6 127,2 ����� ��	�� 

0,2 127,8 127,6 ������ ��	�� 

2,3 133,3 130,3 ���� � �� ��� ��	�� 

-6,9 110 118,1 ����!�� �"��� ��	�� 

-4,8 85,2 89,5 #$��� �� ���� ��	��� #$��� %	�� 

8,3 219,6 202,8 ��&��� '���� '��� ��	�� 

14,5 190 165,9 (	������ ��	�) *$� 

8,2 116,2 107,4 +����� �,� 

-4,6 127,2 133,3 ���	��, ��	�� 

11,0 219,5 197,7 -��� ���� )	)��� ��	�� 

6,4 171,9 161,5 ����
� �� ��� �	����� ��	�� 

13,3 200,8 177,2 ����
��� ������ ��	�� 

4,4 181,6 173,9 ����
��� ������ +���� 

7,6 144,3 134,1 ��.�/����� �01� ��	�� 

10,4 30,7 27,8 �� �02���	��"
� ���
� � #�,� 

13,2 160,7 141,9 ���	�/,�� %./�!�� �01� ��	�� 

5,0 136,9 130,4 +	��0�� %.�"���* ������ %./�� ��	�� 

-5,6 211,8 224,3 �	�	��� ��	��� 3���� �4���� #)�� %./�� ��	�� 

41,8 210,1 148,2 +,	�/��� ��	���� ��	�� 

5,4 176,4 167,3 �	��+&�"� ��� +�	�� � 

6,4 160,5 150,9 ��"��� �	�	��� 5	6!� ��	�� 

8,0 185,9 172,2  +���,
�� 
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 ��� ��2005ا���+ر ا���($ �(�)' ا%��&%�$ �#"��ج    
  

��-���,
�� ���"�� ��)�!*��� (�#����� ��'������� (�#�����  

 ا���� ا.ول 115,9 127,3 153,9

 ا���� ا���"$ 119,8 140,8 163,5

 ا���� ا����� 127,4 138,9 171,0

 ا���� ا��ا0/ 133,1 147,2 164,3

2005 

 ا���� ا.ول 145,8 137,9 161,0

 ا���� ا���"$ 121,5 150,9 172,2

 ا���� ا����� 133,8 144,0 172,2

 ا���� ا��ا0/ 137,4 150,3 170,3

2006 

 ا���� ا.ول 159,5 143,9 171,0

 ا���� ا���"$ 132,2 158,5 178,9

  ا���� ا����� 2, 136 149,8 185,9

2007 

 

 


